*ad Deum et alius adversus te Deum interpellet? Et si ad istius oracionem vult tibi Deus misericordiam facere, illius interpellacio non permittit. Melius est ut etsi nemini prodes, nemini noceas quam ut alios spolias et alios 5 vesties.* Hec Crisostomus.

Hic videtur istum sanctum doctorem clare dicere quod viator tenetur sub pena amissionis beatitudinis si talem habuerit diligere inimicum, quia aliter perdit Dei amiciciam, et diligendo ipsum (ut Christus precipit) adquirit sibi duplicem amiciciam, scilicet Christi et proximi quem sic amat. Christi quidem, quia facit hoc mandatum novum quod Christus precipit et ipsum inimicum facit secundum quid amicum, quia aliter Christus non diceret Jude Joh. XVIII: *Amice ad quid venisti?* Amicicia enim cum sit ad aliquid, ad hoc ut habeatur simpliciter requirit veram concordiam extremonrum. Sed ad hoc quod uni parti prosit simpliciter illius partis exigit caritatem, et sic concilium Christi utrobique est facilis atque utilius, quia servando istud concilium reconciliabitur homo fratri, et tunc potest securius offerre munus ecclesie et facere quodcunque bonum opus de genere quod deberet.

Secundo videtur expresse ex sentencia huius sancti quod confessio vocalis facta sacerdoti introducta per Innocencium III non est tam necessaria homini ut diffinit, quia Crisostomus dicit hic quod, si quis solum cogitatu, verbo vel opere offenderit fratrem suum solum cogitatu, verbo vel opere sufficit penitere. Ideo debet papa Latinus erubescere de illa moderna penitencia sine fundacione, cum non licet mortalibusciam apostolis difficultare legem Domini ultra hoc quod ipsem limavit. Sapiencia autem divina Hebreorum et sapiencia Grecorum desiderent istam stulticiam Latinorum.

Et ex istis videtur tertio particularius descendendo quod ambo pape moderni decidunt a papali officio quoad Deum, quia uterque illorum vel alter peccavit in reliquum et secundum hoc mandatum Christi debent reconciliari antequam alter offerat munus suum; quod cum omittunt, patet ex illa maledicta negligencia quo-

We are bound  
to love our  
enemies.

Auricular  
confession less  
necessary than  
Innocent III  
declared it.

The rival popes  
would be  
reconciled if  
they obeyed  
Christ.

1. A: *Deum Alter.* 5. A: *vestias.* 6. A in marg.: *Johannes. 1.*  
12. A: *nonum ut Christus.* 21. A: *opus deest.* 22. A: *quod deest.*  
23. A in marg.: 2. 34. A in marg.: 3.

14. Matth. XXVI, 50. 25. Cf. De Eucharistia, p. 331.

They are  
Antichrist.

modo uterque illorum decidit a fructuoso nomine christiani | et induit nomen infidelissimi Antichristi. Et idem est iudicium de hiis sectis quatuor introductis, nam introduccio sectarum seminat dissensionem et impedit reconciliacionem. 5